Протокол № 3
заседания комиссии по предоставлению финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
(далее – Комиссия)
пгт. Березово                                                                                «02» июля 2020 года

	Председательствовала:
Ушарова
Светлана Валерьевна

Докладчик:

- заместитель главы Березовского района, председатель Комитета, председатель комиссии

	Безряднова
Юлия Сергеевна
	- председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района, заместитель председателя комиссии

Присутствовали члены Комиссии:

	Новицкий
Владислав Петрович

	- председатель Думы Березовского района

	Гиззатулина
Нелли Юрьевна
	- начальник юридическо-правового управления администрации Березовского района

	Крылова
Виктория Васильевна
	- заведующий отделом предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района

	Волкова
Олеся Григорьевна

Меньшиков
Дмитрий Михайлович

	- главный специалист отдела предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района, секретарь комиссии

- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, индивидуальный предприниматель

Повестка дня:
О рассмотрении заявлений по предоставлению финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Березовского района  на возмещение части затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
(Безряднова Ю.С., Гиззатулина Н.Ю., Крылова В.В.)

Отметить:
В рамках реализации подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства, стимулирование инновационной деятельности» (далее – Подпрограмма 3) муниципальной программы «Развитие экономического потенциала Березовского района»,  утвержденной постановлением администрации Березовского района от  29.10.2018 № 924,  в адрес комитета по экономической политике администрации Березовского района поступили и зарегистрированы 14 пакетов документов субъектов малого и среднего предпринимательства Березовского района о предоставлении финансовой поддержки в форме субсидии.
Все пакеты документов поступили в срок, установленный в объявлении о приеме документов по 13 июня  2020 года включительно. В отношении каждого предоставленного пакета документов проведена проверка на соответствие условиям и критериям, установленных Порядком предоставления финансовых поддержек субъектам малого и среднего предпринимательства Березовского района, утвержденным постановлением администрации Березовского района от 12.07.2019 № 837 (далее – Порядок).
Решили:
1. Предоставить финансовую поддержку в размере 750 174 руб. 90 коп. субъектам предпринимательства Березовского района по основному мероприятию «Региональный проект «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию» подпрограммы 3 по направлениям расходов, согласно приложениям 1-3 к настоящему протоколу.
2. Отказать в предоставлении финансовой поддержки субъектам предпринимательства Березовского района по основному мероприятию «Региональный проект «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию» подпрограммы 3 по направлению расходов, согласно приложению 4 к настоящему протоколу.
3. В целях рассмотрения заявления Общества с ограниченной ответственностью «Автотранспортное предприятие» (далее - Общество) от 09.06.2020 № 32 о предоставлении субсидии на возмещение части затрат, связанных с арендой нежилых помещений  направить запросы в:
-  Межрайонную ИФНС России № 8 по Ханты-Мансийскому автономному          округу – Югре в части предоставления информации о наличии регистрации и (или) постановки на налоговый учет в Березовском районе Общества;
- администрацию Белоярского района в части предоставления информации об оказании аналогичной поддержки в рамках муниципальных программ, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства на территории Белоярского района.
4. В целях рассмотрения заявления индивидуального предпринимателя  Смирнова Евгения Ивановича  (далее – ИП Е.И. Смирнов) от 11.06.2020 № 34 о предоставлении субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования (основного средства), направить запрос в Межрайонную ИФНС России № 8 по Ханты-Мансийскому автономному  округу – Югре в части подтверждения информации об отсутствии у ИП Е.И. Смирнова вида экономической деятельности «47.25.12 - Торговля розничная пивом в специализированных магазинах» по состоянию на 11.06.2020.

	Председатель комиссии
	С.В. Ушарова

Члены Комиссии:

	В.П. Новицкий

	Д.М. Меньшиков

	Н.Ю. Гиззатулина

	Ю.С. Безряднова

	В.В. Крылова

	О.Г. Волкова

Приложение 1
к протоколу № 3 от 02.07.2020

Распределение средств субсидии по направлению
«Возмещение части затрат на аренду нежилых помещений»

	№ п/п
	ФИО Субъекта
	ИНН
	Сумма к возмещению, руб.
	Проголосовали

	Из средств бюджета Березовского района
	Из средств бюджета ХМАО-Югры
	всего

	1.
	ИП Леонова Разина Фаритовна
	400100042710
	3 788,40
	71 979,60
	75 768,00
	«за» - 7,
«против» - 0,
«воздержались» - 0

	2.
	ИП Абдуллина Светлана Николаевна
	663400839665
	1 485,00
	28 215,00

29 700,00
	«за» - 7,
«против» - 0,
«воздержались» - 0

	3.
	ИП Тишкова Елена Николаевна
	861300684811
	2 425,81
	46 090,32
	48 516,13
	«за» - 7,
«против» - 0,
«воздержались» - 0

	4.
	ИП Голик Наталья Васильевна
	861300681850
	1 733,23
	32 931,29
	34 664,52
	«за» - 7,
«против» - 0,
«воздержались» - 0

	5.
	ИП Лаврентьева Людмила Александровна
	861300022335
	948,37
	18 019,13
	18 967,50
	«за» - 7,
«против» - 0,
«воздержались» - 0

	итого
	10 380,81
	197 235,34
	207 616,15

Приложение 2
к протоколу № 3 от 02.07.2020

Распределение средств субсидии по направлению
«Возмещение части затрат на приобретение оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов»

	№п/п
	ФИО Субъекта
	ИНН
	Сумма к возмещению, руб.
	Проголосовали

	Из средств бюджета Березовского района
	Из средств бюджета ХМАО-Югры
	всего

	1.
	ИП Буйнов  Роман Алексеевич
	552102921673
	2 567,20
	48 776,80
	51 344,00
	«за» - 7,
«против» - 0,
«воздержались» - 0

	2.
	ИП Леонова Разина Фаритовна
	400100042710
	1 830,40
	34 777,60
	36 608,00
	«за» - 7,
«против» - 0,
«воздержались» - 0

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс»
	8613003100
	12 807,60
	243 344,40
	256 152,00
	«за» - 7,
«против» - 0,
«воздержались» - 0

	4.
	ИП Дерендяева Кира Геннадьевна
	861302144787
	1 958,00
	37 202,00
	39 160,00
	«за» - 7,
«против» - 0,
«воздержались» - 0

	итого
	19 163,20
	364 100,80
	383 264,00

Приложение 3
к протоколу № 3 от 02.07.2020

Распределение средств субсидии по направлению «Возмещение части затрат по доставке кормов для развития сельскохозяйственных товаропроизводителей и муки для производства хлеба и хлебобулочных изделий»

	№ п/п
	ФИО Субъекта
	ИНН
	Сумма к возмещению, руб.
	Проголосовали

	Из средств бюджета Березовского района
	Из средств бюджета ХМАО-Югры
	всего

	1.
	[bookmark: _GoBack]Березовское поселковое потребительское общество
	8613004263
	7 964,74
	151 330,01
	159 294,75
	«за» - 7,
«против» - 0,
«воздержались» - 0

	итого
	7 964,74
	151 330,01
	159 294,75

Приложение 4
к протоколу № 3 от 02.07.2020

Информация о субъектах малого предпринимательства,
в отношении которых принято решение об отказе в предоставлении
финансовой поддержки в форме субсидии

	№ п/п
	ФИО Субъекта
	ИНН
	Причина отказа
	Проголосовали

	по направлению «Возмещение части затрат связанных с прохождением курсов повышения квалификации »

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Хлеб» ОАО «Игримторг»
	8613006920
	п. 2.6.1 Порядка, не представлены документы, определенные муниципальными нормативными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации муниципальных программ (подпрограмм), или представлены недостоверные сведения и документы
	«за» - 7,
«против» - 0,
«воздержались» - 0

	по направлению «Возмещение части затрат на аренду нежилых помещений»

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Хлеб» ОАО «Игримторг»
	8613006920
	п. 2.6.1 Порядка: не выполнены условия оказания поддержки
	«за» - 7,
«против» - 0,
«воздержались» - 0

Протокол № 3

заседания комиссии по предоставлению финансовой поддержки

в форме

субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства

(далее

–

Комиссия)

пгт. Березово

«

02

»

июл

я

2020

г

ода

Председательствовала:

Ушарова

Светлана Валерьевна

Докладчик:

-

заместитель главы Березовского района,

председатель Комитета, председатель

комиссии

Безряднова

Юлия Сергеевна

-

председатель комитета по экономической

политике администрации Березовского

района, заместитель председателя

к

омиссии

Присутствовали

ч

л

е

ны

Комиссии:

Новицкий

Владислав Петрович

-

председатель Думы Березовского района

Гиззатулина

Нелли Юрьевна

-

начальник юридическо

-

правового

управления администрации Березовского

района

Крылова

Виктория Васильевна

-

заведующий отделом

предпринимательства

и потребительского рынка комитета по

экономической политике администрации

Березовского района

Волкова

Олеся Григорьевна

Меньшиков

Дмитрий Михайлович

-

главный специалист

отдела

предпринимательства и потребительского

рынка комитета по экономической политике

администрации Березовского рай

она

,

секретарь

комиссии

-

общественный представитель

Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Ханты

-

Мансийском

автономном округе

–

Югре, индивидуальный

предприниматель

Протокол № 3   заседания комиссии по предоставлению финансовой поддержки  в форме  субсидий  субъектам малого и среднего предпринимательства    (далее  –   Комиссия)   пгт. Березово                                                                                   « 02 »   июл я   2020   г ода

Председательствовала:   Ушарова    Светлана Валерьевна     Докладчик:    -   заместитель главы Березовского района,  председатель Комитета, председатель  комиссии

Безряднова    Юлия Сергеевна  -   председатель комитета по экономической  политике администрации Березовского  района, заместитель председателя  к омиссии

  Присутствовали  ч л е ны  Комиссии:

Новицкий    Владислав Петрович    -   председатель Думы Березовского района

Гиззатулина    Нелли Юрьевна  -   начальник юридическо - правового  управления администрации Березовского  района

Крылова   Виктория Васильевна  -   заведующий отделом  предпринимательства  и потребительского рынка комитета по  экономической политике администрации  Березовского района

Волкова    Олеся Григорьевна           Меньшиков    Дмитрий Михайлович      -   главный специалист   отдела   предпринимательства и потребительского  рынка комитета по экономической политике  администрации Березовского рай она ,  секретарь   комиссии     -   общественный представитель  Уполномоченного по защите прав  предпринимателей в Ханты - Мансийском  автономном округе  –   Югре, индивидуальный  предприниматель